
VISTO lo.Statuto. della Regiene Siciliana;
VISTA la L.R. 23/2/62 n. 2e successive modifiche ed integrazieni;
VISTO l'art. 13 della Legge 18/8/62 n. 1338;
VISTO l'art. 2 cornrna 4 del Decreto Legislative 'n. 184/97; .
VISTA la L.R. 12 aqosto 2014 n. 21 ed in particolare l'art. 68, cornma 5;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27 giugno. 2019 di approvazione del Reqolamento di
attuazione degli assetti erganizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13,'
cornrna 3 della L.R. n.3/2016, pubblicate nella GURS n. 33 del 17 luglio. 2019; !

VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è state conferito l'incarico. al Dott.
Rosario Vitrano di responsabile del Servizio. 10 "Adempimenti Posizione Assicurativa
Inps e Inail - Gestione TFR" con decorrenza 1 aqosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019 concernente il conferirnento
dell'incarico. ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento. Regienale della Funzione
Pubblica e del Personale all'avv. Bologna Giovanni;
VISTA l'istanza del 9.04.2019 prot. n. 41369, con la quale il Sig. FICILE Marcello, nate
a Palermo. il 18.01.1959 hachiesto il riscatto. parziale, mesi 8, ai fini di quiescenza, del
corso legale della Laurea in Scienze Politiche censeguita in data 5.07.1990;
VISTO il certificate dell' Università degli studi di Palermo. del 20.03.2019;
VISTO il D.A. n. 545 del 4.06.1987, registrate' alla Certe dei Conti il 28.07~1987
reg.n. 19, fgl.n. 333 con il quale il Sig. Ficile Marcello. è state inquadrate, ai sensi della
L.R. 3Q/85, a decorrere dal 31.05.1986 nel ruolo dell'Amministraziene regienale;
ESAfv1INATI gli atti ed i documenti del fascicolo personale intestati al dipendente; .
RITENUTO che per la determinaziene dell'onere devono essere applicate le norme ele
tabelle allegate al D.M. del Lavoro e della Previdenza sociale del 31.08.2007 (G.U.R.I.
n. 258 del 6.11.2007);
VISTA la nota prot.n, 97431 del 3.09.2019, con la quale è state comunicato al
dipendente l'importo dell'onere dà pagare in unica soluzione, .nonché le possibili rate
mensili, determinate in base àgli elementi indicati nella scheda allegata al presente
decreto: .
VISTA la dichiarazione di accettazione dell'onere, formulata dall'interessate il
27.11.2019 acquisita ar protocollo n. 136631 del 28.11.2019 con la quale il Sig. Ficile
Marcello. accetta di pagare l'onere di € 17.160,00 in due rate da € 8.580,00 cadauna
tramite bonitico Bancarie;
VISTO ilboniflco bancarie,' trasmesse dal dipendente in data ,19.12.2019 nota prot.n.
146249 ed il bonifico bancario trasmesse in data 20.01.2020 nota prot.n. 6385, .giuste
quietanze di versamento. n. 107904 del 17.12.2019, e n..2384 del 17.01.2020; .

DECRETA

\
. 000222

D.D.S. n .

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA .
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 10

"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Art. 1 - Per quante espresse in narrativa che qui si intende integralmente
trascritte, in favore del Sig. FICILE Marcello, nate a Palermo. il 18.01.1959, dipendente
di ruele dell' Amministraziene, cen la qualifica di Funzionario Direttive, è consentite il

1/2



Palermo, 2 7 GENI 2020

DEL\SER'{IZIO
itra~

riscatto parziale, ai fini di quiescenza, ai sensi dell'art. 2 del D.L.vo n. 184/97,
del corso legale del Diploma di Laurea in Scienze Politiche, pari a Mesi 8, verso
pagamento del contributo di € 17.160,00. \ .

Art. 2 - Dare atto che il contributo di riscatto riportato nel precedente articolo è
stato versato sul capitolo 3404/1di entrata del bilancio Regionale con n. 2. bonifici
bancari di € 8.580,00 . cadauno, giusta quietanza di versamento n. 107904 del
17.12.2019 e n. 2384 del 17.01.2020.

Il presente prowedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale
dell'Ente, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R.
21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015 e sarà. inviato
alla Ragioneria Centrale" competente per il prescritto visto quindi notificato al

. dipendente, al Servizio 6 "Gestione Bilancio" per· competenza.
f \

L'lstrutt~irettivo

Danie~ 0r~

2/2


